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Pasqyrat financiare te vitit
LAJTHIZA INVEST SHA
J98009202P

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
afatgjata *
Dpjese e aktiveve afatgjata
*

pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese
2019

1,612,280,701

9.094.886
67,215,018
4,321,093
(466,794,834)

(107,900,717)
(15,911,187)

(225,988,500)
(725.475,362)

833,334

JFP 5805

(25,155,202)

Periudha
Para ardhese
2018

1,268,441,974

(2,066,307)
8,630,345
19,468,347
(312,776,444)

(91,668,093)
(13,021,749)

(183,564,781)
(588,398,000)

3,642,588

8,439,244

(23,498,435)

135,844,625

(20,395,604)

93,628,689

(14,195,836)

115,449,021

79,432,853

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
FPjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te Yera Q;ersh)crmy)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
interesat jo-kontrollues

0

0

115,449,021

79,432,853

n dhe nuk paragiten ne pasqyren e performa



Pasqyrat financiare te vitit
LAJTHIZA INVEST SHA
J98009202P

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Periudha
Raportuese
2019

53,878,281

Periudha
Para ardhese
2018

21,035,533

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa Dpjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit 225,809,755 112,565,321
Nga njesite ekonomite brenda grupit * 31,038,330
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 4,215,383 2,718,630
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret )
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 374,085,084 256,244,383
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 31,471,236 14,826,746
Produkte te gatshme 8,394,858 22,376,351
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne tritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra 22,972,477 5,226,568
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra 751,865,404 464,993,532

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tinyg pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa Djesmarrese
Tityj te tiere te mbajtur si aktive afaigjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa 502,151,617 434,936,598
Impiante dhe makineri 832,538,223 458,868,005
Te Yjera instalime dhe pajisje 416,396,738 314,015,690
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 17,926,673 173,435,776
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire 233,629,065 245,925,332
Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata 2,002,642,316 1,627,181,401

TOTALIT AKTIVEVE > 2,754,507,720 2,092.174,933

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

245,085,793 108,129,648

95,935,096 64,127,595



Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te hugja
Fitimi/(humbyja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

16,254,066 17,326,303
7,259,065 5,613,824
364,534,020 195,197,370
595,179,960 477,570,078
287,000 287,000
1,030,383,879 682,689,168
1,625,850,839 1,160,546,246
1,990,384,859 1,355,743,616
107,000,000 107,000,000
9,690,915 9,690,915
520,604,302 532,900,569
11,378,623 7,406,980
115,449,021 79,432,853
764,122,861 736,431,317
764,122,861 736,431,317
2,754,507,720 2,092.174,933




Pasqyrat financiare te vitit

LAJTHIZA INVEST SHA

J98009202P

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese
2019

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Fitimi/(Humbja) e periudhes 115,449,021
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 225,988,500

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 1,626,969

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara

Periudha

Para ardhese
2018

79,432,853

183,564,781
3,049,814

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit 23,711,711 (58,485,911)
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (32,535,083) (172,580)
Renie/(Rritje) ne inventar (108,249,607) (66,843,393)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 30,735,264 312,817
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 1,645,241 11,677,101
Te tjera (pershkruaj)

shfrytezimit 258,372,016 152,535,482

investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (616,205,984.44) (331,829,921)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 833,334 3,642,588

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e

mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Interesa te arketuara



Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

(615,372,650)  (328,187,333)
465,304,593 236,247,110

(75,461,210) (48,534,324)
389,843,383 187,712,786
32,842,748 12,060,935
21,035,533 8,974,598
53,878,281 21,035,533
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Shenime per pasqyrat financiare 2019

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM
Lajthiza Invest sh.a (referuar si “Shoqéria”) éshté e regjistruar prané Degés sé Tatimpaguesve Kukes me NIPT J98009202P. Shoqéria éshté krijuar mé datén 07

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE

2.1 - Bazat e pérgatitjes
Pasqyrat financiare individuale jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK). Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat

2.2 - Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 - Monedha funksionale dhe e paragqitjes
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila €éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.4 - Vlerésime dhe gjykime
Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té politikave kontabél té shoqérisé dhe shumave té

3.- POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar pér periudhén gé fillon nga 1 Janar 2019

3.1 - Transaksionet né monedhé té huaj
Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet

Kurset si me poshte jane:
Kurse e kembimit 31.12.2019 31.12.2018
Euro/Leke 121.77 123.42
USD/ Leke 108.64 107.82




3.2 - Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té& marra dhe té dhena, dhe llogari té€ pagueshme. Instrumentat
Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né t&€ paré me bankat. Pér géllimin e pasqyrés sé flukseve monetare, paraja
Llogari té arkétueshme

Llogarité e arké&tueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e
3.3 - Aktive afatgjata materiale
(i) Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen

(ii) Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vleres se mbetur aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q& pason muajin e blerjes.

Makineri dhe pajisje Mbi vlerén kontabél neto 20%
Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%
Mobilie dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%
Mjete Transporti Mbi vlerén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi

3.4 - Njohja e té ardhurave
Té ardhurat njihen me vlerén e drejté t& pagesés sé& marré ose té arkétueshme né lidhje me shitjen e mallrave dhe shérbimeve gjaté aktivitetit normal t&€ Shoqérisé.

3.5 - Té ardhura dhe shpenzime financiare
Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé




3.6 - Tatimi mbi fitimin
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
4. TE ARDHURAT NGA SHITJA

Te ardhurat nga shitja perbehen nga te ardhurat nga shitja e produkteve dhe sherbimeve si dhe te ardhura te tiera nga shitja e aktiveve te gendrueshme te

2019 2018
ne LEK ne LEK
Te ardhura nga shitja e produkteve 1,612,280,701 1,268,441,974
Te ardhura te tjera nga shfrytezimi
Total 1,612,280,701 1,268,441,974

5. NDRYSHIMI NE INVENTARIN E PRODUKTEVE TE GATSHME DHE PRODHIMIT NE PROCES
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe gjysemprodukteve rezulton ne vitin 2019 si me poshte paragitet:

2019 2018
ne LEK ne LEK
Ndryshimi né inventarin e produkteve té 9,094,886 (2,066,307)
gatshme dhe prodhimit né proces
Total 9,094,886 -2,066,307

6. PUNA E KRYER NGA NJESIA EKONOMIKE DHE E KAPITALIZUAR
Ne kete ze te pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur vlera e situtuacioneve te ndertimit kryer nga shogeria ne ambientet e fabrikes se saj:

2019 2018
ne LEK ne LEK
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe
e kapitalizuar 67,215,018 8,630,345
Total 67,215,018 8,630,345

7. Té ardhura té tjera té shfrytézimit

2019 2018




ne LEK ne LEK
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 4,321,093 19,468,347
Total 4,321,093 19,468,347

8. KOSTO E MATERIALEVE TE KONSUMUARA

Kosto e materialeve te konsumuara ne vitin 2019 per procesin e prodhimit te shitur gjate ketij viti ka shenuar vlerat si me poshte paraqiten:

2019 2018
ne LEK ne LEK
Materiale dhe lende
te para te konsumuara (466,794,834) (312,776,444)
Total -466,794,834 -312,776,444

9. KOSTO E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit perbehen nga shpenzimet per paga si dhe shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore te punedhenesit. Shpenzimi i pagave per

2019 2018
ne LEK ne LEK
Pagat dhe shpérblimet e personelit 107,900,717 91,668,093
Sigurimet shogérore dhe
shiéndetsore 15,911,187 13,021,749
Total 123,811,904 104,689,842

10. SHPENZIME AMORTIZIMI

Amortizimi eshte llogaritur per periudhen ushtrimore mbi vleren e mbetur te aktiveve afatgjata materiale duke perdorur normat e percaktuara me ligj per secilin
grup. Me poshte paragiten shpenzimet e amortizimit per vitin 2019 dhe ate paraardhes:

2019 2018
ne LEK ne LEK

Shpenzime Amortizimi 225,988,500 183,564,781




Total 225,988,500 183,564,781

11. SHPENZIME TE TJERA ADMINISTRATIVE

Shpenzimet e tjera administrative analizohen si me poshte:

2019 2018

ne LEK ne LEK
Bl.energji,avull,uje 48,607,091 34,134,941
Blerje nafte 159,481,636 114,521,107
Blerje amballazhi 16,431,671
Blerje /shpenzime te tjera 36,774,110 37,568,778
SHPENZIME KAFETERIE 2,154,402 1,420,233
paleta per konsum
Fibra plastike 4,038,115
Aparate uji per kliente 22,712,724 17,854,894
MATERIALE ELEKTRIKE 5,037,463 9,233,248
MATERIALE PER NDERTIM 32,371,804 27,249,573
BOJE PRINTERI 1,000,208 431,691
GOTA PLASTIKE 1,182,933 863,333
GAZ LENGSHEM, PER FABRIKE 5,891,089 3,698,065
Filtra per pastrimin e uijit 3,584,539 12,122,298
VEGLA PUNE 1,072,520 508,614
VESHJE PUNE 411,713 2,917
Trajtime te pergjithshme 2,447,480 754,449
Qira 52,988,778 6,282,000
Mirembaijtje dhe riparime 500,977 3,531,567
SERVISE MJETE TRANSPORTI 37,132,658 16,140,494
GOMA PER MJETE TRANSPORTI 20,293,091 19,071,106
BATERI PER MJETE TRANSPORTI 1,073,329 1,982,389
SERVISE+PJESE PER MAKINERI 73,242,148 47,756,402
Servise per kasat 197,281 1,600,773
Sigurime 254,758 79,384
SIGURIME MJETE TRANSPORTI 6,145,762 3,511,655




GPS SHERBIM SATELITOR 782,541 589,341
SIGURACION PRONE 675,825 489,183
Te tjera 7,381,247 5,347,880
Sherbime doganore 2,277,338 1,309,257
Shpenzime noterizime 327,106 218,377
Punime te ndryshme 19,446,350 735,495
PAGESA PER LEJE,BURIME AKBN ETJE 30,000 927,556
SHERBIME SPECIALISTAT 11,715,654 4,140,486
Sherbime per roje private 10,093,204
Publicitet,reklama 16,510,688 13,744,996
Transferime, udhetim, dieta 4,750,010 4,214,009
Shpz.postare e telekom. 145,925
Shpenzime Celulari 4,247,625 3,920,894
Shpenzime telefoni fix 261,462 107,387
Shpenzime interneti 1,296,464 540,912
Transporte per blerje 37,458,060 23,266,895
Sherbime bankare 3,253,597
Komisione per Transferta RZB 525,435
Komisione per transferta Societe 2,377,978
Taksa dhe tarifa vendore 4,845,201 4,417,195
Tatime te tjera 75,831,264 129,782,788
Shpenzime te tjera per personelin 1,591,572 1,291,397
Vlera kont. e AQ te shitura 2,460,303 6,692,402
Subvencione te dhena 250,000
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 1,006,632 947,624
Sponsorizime 744,000 2,678,540
Shpenzime te tjera 1,027,310 839,550
Zbritje akorduar klienteve

725,475,362 587,387,784

12. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paragitur neto ne pasqyren e rezultatit. Ato perbehen si me poshte:
2019 2018
ne LEK ne LEK
Fitime nga kursi i kembimit 11,028,868 8,749,950




(Humbije) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera
financiare

Total

13. SHPENZIME FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paragitur neto ne pasqgyren e rezultatit. Ato perbehen si me poshte:

(1,703,473)

(310,708)

9,325,395

8,439,242

2019 2018
ne LEK ne LEK
Te ardhura nga interesat 1,311 114,105
Shpenzime per interesa (25,155,202) (23,612,540)
Total (25,153,891) (23,498,435)
14. REZULTATI TATIMOR
Shpenzimet kryesore te shogerise jane si me poshte:
2019 2018
ne LEK ne LEK
Rezultati tatimor Vlera ne leke Vlera ne leke
Fitimi/(Humbja) para tatimit 135,844,625 60,495,426
Shpenzime te panjohura 126,070 2,215,675
Fitimi fiskal 135,970,695 62,711,100
Tatim fitimi (15 %) 20,395,604 9,406,665
Fitimi/(Humbja) Neto 115,449,021 51,088,761

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2019 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 15%. Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe

15. MUETE MONETARE NE BANKE DHE ARKE

2019 2018
ne LEK ne LEK
Banka 53,792,682 20,965,781

Arka 85,599 69,752




Total 53,878,281 21,035,533

16. LLOGARI TE ARKETUESHME

Zeri llogari te arketueshme perfageson te drejta per tu arketuar nga klientet e shoqerise per aktivitetin e shfrytezimit te zhvilluar nga shogeria.

2019 2018
ne LEK ne LEK
Nga aktiviteti i shfryt&zimit 225,809,755 112,565,321
Debitore te tjere 31,038,330
Total 225,809,755 112,565,321

17. TE TJERA TE DREJTA PER T’U ARKETUAR

Shogeria ka paraqitur ne kete post gjendjen e tepricave qe vijne si detyrime te mbipaguara prane llogarive me organet tatimore:

2019 2018
ne LEK ne LEK
TVSH e mbipaguar 1,103,466
Tatime te tjera mbipaguar 2,837,918 2,444,629
Marrdhenia me organin Doganor
274,000 274,000
Total 4,215,383 2,718,629

18. INVENTARET

Shoqeria ka paragqitur ne kete post gjendjen e tepricave te inventareve ne fund te vitit ku te detajuara paraqiten si me poshte:

2019 2018
ne LEK ne LEK
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 374,085,084 286,244,383
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 8,394,858 14,826,746
Produkte té gatshme 31,471,236 22,376,351

Total 413,951,179 323,447,479




19. PARADHENIE DHE SHPENZIME TE SHTYRA
Ne kete ze jane perfshire shpenzimet e perllogaritura dhe ge u takojne periudhave te ardhshme ne lidhje me financimet leasing qe shogeria ka terhequr:

2019 2018
ne LEK ne LEK

té ardhme 22,972,477 5,226,568

Total 22,972,477 5,226,568

20. AKTIVET MATERIALE
Levizja e Aktiveve afatgjata materiale per vitin 2019
Nr.Llog. Pershkrimi i Aktiveve Vlera e blerjes Shtesa Pakesime Totali i Vleres se AAM Rezerva Rivleresimi Vlera Neto 31.12.2019
201 Emti i mire 245,925,332 245,925,332 12,296,267 233,629,065

Rivleresimi Asetit 245,925,332 12,296,267 233,629,065
Nr.Llog. Pershkrimi i Aktiveve Vlera e blerjes Shtesa Pakesime Totali i Vleres se AAM gmmmnwmm M_.nmﬂ%__a Viera Neto 31.12.2019
211 Toke 26,178,782 0 0 26,178,782 0 26,178,782
212 Ndertesa 457,237,342 67,215,018 0 | 524,452,360 57,614,332 466,838,028
213 Instalime teknike, makineri dhe paisje 851,913,409 522,815,183 0 | 1,374,728,592 534,729,662 839,998,930
215 Mjete Transporti 342,371,222 160,505,840 3,292,109 I 499,584,953 165,701,192 333,883,761
218 Paisje informatike dhe zyre 117,174,377 21,181,045 0 . 138,355,422 54,168,347 84,187,075
231 Aktive te tjera prodhim e proces 0 0 0 -

Levizja AAM 1,794,875,132 771,717,086 812,213,532 1,751,086,577

Totali | 2,040,800,464 771,717,086 812,213,532 1,984,715,642




Permbledhese e Levizjeve te Amortizimit 2019

22, HUATE DHE OBLIGACIONET AFATSHKURTRA

Nr.Llog. Pershkrimi Viera e blerjes 2019 Amortizimi i Akumuluar 2018~ Rezerva Riveresimi 2019 © xesm® mesoauwu: Rezstus w.u..“ .wwa Viera Neto 2019
201 Emri i mire 245,925,332 12,296,267 12,296,267 233,629,065

Rivleresimi i Asetit 245,925,332 12,296,267 12,296,267 233,629,065

|INr.Llog. 'Pershkrimi Vlera e blerjes 2019 Amortizimi i Akumuluar 2018 Shtesa te Amortizimit 2019 ’akesime te Amortizimit 201 >3o:§ﬂ.~_ >__23 uuar Vlera Neto 2019

2811  Toke 26,178,782 0 0 _ 0 0 26,178,782
2812  Ndertesa _ 524,452,360 50,847,652 6,766,680 0 57,614,332 466,838,028
2813  Instalime teknike, makineri dhe paisje ~ 1,374,728,592 392,353,376 142,376,286 0 534,729,662 839,998,930
2815 .Hé.oﬁo Transporti 499,584,953 108,870,208 57,662,789 831,806 165,701,192 333,883,761
2818 .Hu&&n informatike dhe zyre 138,355,422 34,985,602 19,182,745 0 54,168,347 84,187,075
2831  Aktive te tjera prodhim e proces 0 0 0 0 0 0

Amortizimi i ﬁnn:om»n:dn 2,563,300,109 587,056,838 225,988,500 831,806 812,213,532 1,751,086,577

Totali 2,809,225,441 587,056,838 225,988,500 831,806 812,213,532 m 1,984,715,642

21. AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE DHE NE PROCES

Emri | mire i krijuar pas rivleresimit paraqitet si me poshte :

2019 2018
SulilLl 233,629,065 245,925,332
Total 233,629,065 245,925,332

Analiza e huave dhe obligacioneve afatshkurtra perbehet nga detyrime afatshkurtra kundrejt bankave te nivelit te dyte ne 31 Dhjetor 2019 dhe eshte paragitur me

poshte:

2019 2018




ne LEK ne LEK
Huate dhe obligacionet afatshkurtra 245,085,793 108,129,648

Total 245,085,793 108,129,648

23. LLOGARI TE PAGUESHME
Analiza e llogarive te pagueshme perbehet nga detyrime ndaj furnitoreve per materiale e sherbime me 31 Dhjetor 2019 dhe eshte paragitur me poshte:

2019 2018
ne LEK ne LEK
Furnitore per mallra e sherbime 95,935,096 64,127,596
Debitore kreditore te tjere 1,030,383,880 682,689,168

Total

24. DETYRIME NDAJ PERSONELIT
Perbehet nga detyrime ndaj personelit te cilat ne pjesen me te madhe i perkasin periudhave te meparshme si me poshte:

2019 2018
ne LEK ne LEK
Paga 13,805,999 15,454,710
Sigurime 2,448,067 1,871,593
Total 16,254,066 17,326,303

25. DETYRIME TATIMORE
Ky ze perbehet nga detyrime ndaj organeve tatimore per shumen 7,259,064 dhe perbehet nga zerat si me poshte:

2019 2018
ne LEK ne LEK
Tatim mbi te ardhurat e personale 445 451 380,341
Tatim mbi fitimin 6,163,032 4,117,952
TVSH e zbriteshme 1,032,157

Shteti-TVSH e zbritshme

Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer

Tatimi ne burim 650,581 83,375
Deklarate per rivieresim nga dogana
Total 7,259,064 5,613,824




26. HUARA DHE DETYRIME AFATGJATA
Ky ze perbehet nga huara te marra nga shogeria ne bankat e nivelit te dyte, per gellim investim ne aktive te shogerise :makineri ,mjete transporti. Kjo hua eshte

2019 2018
ne LEK ne LEK
Interesa te llogaritura 287,000 287,000
Huara afatagjata ndaj bankave te niv. Te dyte 595,179,960 477,570,079
Total 595,466,960 477,857,079
27.TE TJERA DETYRIME
2019 2018
ne LEK ne LEK
Dividenté pér t'u paguar
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 972,150,626 684,074,699
Total 972,150,626 684,074,699

28.KAPITALI DHE REZERVAT

Zeri | kapitalit se bashku me rezervat per vitin 2019 rezulton ne vieren 764,122,861 LEKE | detajuar si me poshte :

2019
ne LEK
28.1 Kapitali i Nénshkruar 107,000,000
28.2 Primi i lidhur me kapitalin 9,690,915
28.3 Rezerva rivlerésimi 520,604,302
28.4 i - Rezerva Ligjore 11,378,623
28.5 Fitim / Humbja e Vitit 115,449,021
Total 764,122,861
Hartuesi i pasqyrave financiare PERFAQESUESI LIGJOR

Valbona Alushi Thanas Si




LAJTHIZA INVEST SHA 2020
Gjendje artikuj

MLP Magazina e Lendes se pare

A007 |ETIKETE 0.25 LITER COP 288,472.00 0.773 222,999.37
A008 |ETIKETE 0.75 LITER COP 1,353,456.00 1.228 1,662,250.86
AQ091 |PIPETA 14 GR COP 22,266,216.00 2.758 61,412,487.62
A0101 |PIPETE 26 GR COP 4,141,536.00 5.105 21,140,869.46
A0112 |PIPETE 38 GR COP 1,114,108.00 7.831 8,725,042.14
A012 |PIPETE 48 GR COoP 110,198.00 12.478 1,375,050.64
A014 |PIPETE 75.5 GR (74 GR) COP 4,202,407.00 14.376 60,415,784.66
A016 |TAPA 0.5 +1.5LITER COP 12,586,028.00 0.683 8,600,057.41
A017 |TAPA2+25LITER +5LITER COP 4,937,276.00 0.656 3,236,463.06
A018 |TAPA ALUMINI 0.25 + 0.75 LITER COP 5,140,646.00 1.986 10,209,501.43
A019 |TAPA 19 LITER CoP 907,575.00 7.237 6,568,384.34
A020 |SHISHE QELQI 0.25 LITER COP 174,189.00 9.369 1,632,000.08
A022 |SHISHE QELQI 0.75 LITER COP 101,205.00 29.771 3,012,988.76
A024 |PLASMAS KOLISH COP 62,860.35 227.219 14,283,036.25
A025 |PLASMAS PALETAR COoP 11,236.43 228.204 2,564,200.31
A035 |PALETA PLASTIKE COP 6,887.00 8,740.146 60,193,382.13
A037 |ARKA PLASTIKE COP 31,145.00 928.688 28,923,973.71
A0392 |ETIKETAKG KG 16,352.50 366.846 5,998,855.04
A041 Shirit vetngjites per dorezat KG 20,413.00 761.133 15,537,000.52
AD78 |GRANULAT POLIETINIK PET(TESTIM) KG 25.00 143.430 3,585.75
A083 |GRANULAT HDPE KG 198,000.00 129.558 25,652,563.20
A084 |GRANULAT PET KG 244,000.00 134.105 32,718,192.77
gjithsej 57,914,231.28 6.459 374,088,669.49
MND |Magazina e Ndertimit

A061 |CIMENTO E ZEZE ( KV) COP 4,890.55 755.218 3,693,429.07
giithse] 4,890.55 755.196]  3,693,324.07|
MPG |Magazina e Produktit te gatshem

A027 |UJE 0.25LITER QELQ COP 21,294.00 16.560 352,628.64
A028 |UJE 0.75LITER QELQ COoP 41,081.00 45.580 1,872,471.98
A030 |UJEOQ.5LITERPET COoP 2,052,880.00 6.126 12,575,679.97
A031 |UJE1.5LITERPET COP 413,831.00 16.340 6,761,998.54
A0311 |UJE 2.5 LITER PET COP 6,342.00 19.800 125,571.60
A0312 |UJE 2 LITER PET COP 248,025.00 18.000 4,464,450.00
A032 |UJE5LITER PET COP 193,149.00 26.185 5,057,599.19
A033 |UJE 19 LITERPLC COP 6,133.00 42.530 260,836.49
giithsej 2,982,735.00 10.551| 31,471,236.41
MTT Magazina te tjera

A054 |NAFTE LIT 30,965.00 155.703 4,821,348.54
gjithse; 155.703 4,821,348.54
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